



O co pytali wicemarszałka sejmiku ławscy seniorzy? [ZOBACZ WIDEO]

data aktualizacji: 2022.05.22



Relacjonujemy dyskusję, jaką toczyli z Wicemarszałkiem Sejmiku Małgorzatą Kidawą-Błońską (KO) ławscy seniorzy.

M. Kidawa-Błońska gościła w Iławie 17 maja. Spotkanie z gospodarzami oraz wolontariuszami ośrodka Powiatu Iławskiego dla uchodźców, konferencja prasowa w Porcie Iława i spotkanie z iławskimi seniorami w Centrum Aktywności Lokalnej - to główne punkty tej wizyty. Dzisiaj więcej o ostatniej ze wspomnianych części. O co pytali wicemarszałka sejmiku ławscy seniorzy?

~~galeriaspc~~7242~~

Zgromadzonych przywitał Michał Młotek, przewodniczący iławskiej rady miejskiej, który zwrócił uwagę, że **nie jest to pierwsza wizyta Kidawy-Błońskiej w naszych stronach**. Ta potwierdziła,

że już zna Iławę i okolice. Uważa, że miasto dobrze się rozwija, zauważa zmiany na lepsze, sądzi też, że my, jako mieszkańcy powinniśmy się cieszyć, że mieszkamy w tak pięknym miejscu.

Poza już wymienionymi w spotkaniu uczestniczyli jeszcze poseł Jacek Protas i przewodnicząca sejmiku województwa Bernadeta Hordejuk. Wśród publiczności byli wiceburmistrz Iławy Dorota Kamińska, miejski radny Dariusz Rozborski, członkowie stowarzyszenia Iławscy Seniorzy i inni zainteresowani - spotkanie odbyło się w formule otwartej, a mieszkańcy mieli możliwość zadawania pytań.

Byli ciekawi m.in. początków Małgorzaty Kidawy-Błońskiej w polityce, ale też poruszyli szereg tematów związanych z najważniejszymi ekonomicznymi i społecznymi bolączkami.

Antoni Kwaśniewski, prezes lokalnego oddziału Stowarzyszenia Polskich Dzieci Wojny 1939 - 1945, zwrócił uwagę na **trudną sytuację materialną rencistów**, apelował o dodatek drożyzniowy. Wicemarszałek w odpowiedzi powiedziała o możliwym rozwiązaniu w postaci wypłacania seniorowi 1/4 emerytury zmarłego małżonka.

Inny z uczestników chciał się dowiedzieć, **czy opozycja zbuduje wspólny front w celu pokonania PiS**. M. Kidawa-Błońska zgodziła się, że tego oczekują wyborcy, a opozycja zwycięży, jeśli politycy "się dogadają".

Kolejna osoba zwracała uwagę na **trudności z dostępem do lekarza, nawet pierwszego kontaktu**; wicemarszałek zgodziła się, że potrzeba w tej dziedzinie reformy, decentralizacji.

Jeszcze jeden wątek spotkania to **przejazdy kolejowo-drogowe i wynikające z braku wiaduktów czy tuneli problemy komunikacyjne**. Temat ten podjął iławianin Marian Cemka, który zarzucił lokalnym władzom beczynność, a Bernadecie Hordejuk, w związku z ostatnią propozycją rozwiązania kwestii przejazdu na ulicy Wyszyńskiego/Grunwaldzkiej w Iławie, zarzucił wykorzystywanie tego tematu w okresie przedwyborczym. Bernadeta Hordejuk zupełnie się z tym nie zgodziła; jak mówiła, od wielu lat jest aktywna w tej sprawie, prowadząc intensywną korespondencją i na bieżąco monitorując postępy, a w ostatnim czasie przedstawiła konkretne propozycje rozwiązania problemu z przejazdem w centrum Iławy.

Na koniec spotkania Małgorzacie Kidawie-Błońskiej wręczył kwiaty Lech Żendarski, prezes Stowarzyszenia Iławscy Seniorzy.

Zobaczcie relację ze spotkania na załączonym materiale wideo.

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Wideo: Info Iława.

Źródło: <https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/67594-o-co-pytali-wicemarszalka-sejmu-ilawscy-seniorzy-zobacz-wideo>